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RÅD: Handicapråd (2022-2025) MØDE NR.:  4 

SAGSTYPE: Dagsorden MØDEDATO:   27. oktober 2022 

MØDESTED: Allerød Rådhus, mødelokale F MØDETID: 17.00 – 19.00 

TILSTEDE:  Klaus Østergaard, Carina Hartmeyer, Michael Petersen, Martin Wolffbrandt, Jesper Holdflod 
Pallesen og Esben Buchwald 

AFBUD:  Thomas Frisch 

 
 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
Beslutning Godkendt 

 
 
 
2. Godkendelse af referat fra sidste møde d. 11. august 2022 (vedlagt) 
Beslutning Godkendt 

 
 
 
3. Udpegning af ny formand for handicaprådet 

Klaus Østergaard ønsker at udtræde af handicaprådet. DH Allerød har kontaktet Martin 
Wolffbrandt, som er udpeget som suppleant med henblik på, at han indtræder som medlem 
af rådet i stedet for Klaus.  
 
Handicaprådet skal udpege en ny formand for rådet.   

Beslutning Klaus Østergaard udtræder af handicaprådet og Martin Wolffbrandt overtager hans plads i 
rådet.  
Handicaprådet udpegende Martin Wolffbrandt til ny formand for handicaprådet.  

 
 
 
4. Besøg af direktør Lone Kvist  

På mødet d. 11. august 2022 blev det aftalt at direktør Lone Kvist deltager på mødet og 
orienterer om handicapområdet generelt, herunder om indgangen til kommunen, når man 
som borger har brug for hjælp – f.eks. i forhold til at få fremmet en proces.    

Beslutning Lone Kvist orienterede om: 
 Etablering af netværk for familier med børn med autismediagnoser 
 Ansøgning af puljemidler fra socialstyrelsen til børn og unges fritid (i samarbejde 

med klub, foreningslivet og Autismeforeningen). 
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5. Orientering fra fagudvalgene, med særligt fokus på det vedtagene budget for 2023 

 Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget (SBU) 
 Børne- og Skoleudvalget (BSU) 
 Miljø-, Erhvervs- og Byudvalget (MEBU) 
 Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget (KIFU) 

Beslutning Jesper og Esben orienterede om følgende:  
Budgettet for 2023 er nu vedtaget af byrådet.  
Handicapområdet er stort set ikke rørt, men der er besluttet besparelser på en lang række 
andre områder, herunder ældreområdet, børne- og skoleområdet, biblioteker, fritidsområdet 
(allerødordningen), bus mellem Lynge og Hillerød samt visse afgange på buslinje 336.  
Flexbus er bevaret.   

 
 
 
6. Kandidater til årets handicappris  

Handicaprådet har tidligere uddelt en årlig handicappris på 2.500 kr. til enten 
enkeltpersoner, foreninger, private firmaer, offentlige institutioner eller ansatte, som har ydet 
en ekstraordinær indsats til gavn for handicappede i Allerød Kommune. Prisen blev så vidt 
muligt uddelt d. 3. december, som er international handicapdag.  
 
Prisen blev senest uddelt i 2018, da der siden ikke har været peget på egnede kandidater. 
Der har været annonceret efter kandidater i Allerød Nyt og på kommunens hjemmeside.   
 
Rådet besluttede på mødet 11. august 2022, at drøfte annoncering og udpegning af 
kandidater til årets handicappris. 
 
Jesper Holdflod Pallesen foreslår, at uddeling af prisen aflyses i år pga. af udgiftsstop i 
kommunen (i lighed med en række øvrige ”kommunale” priser, som også er aflyst).  

Beslutning Uddeling af handicapprisen aflyses år som følge af udgiftsstop i kommunen. Uddeling af 
prisen næste år sættes på dagsorden i starten af 2023.  

 
 
 
7. Teleslynge til Skoven 4 

Handicaprådet 2018-21 havde ved udgangen af deres funktionsperiode et budgetoverskud, 
som de besluttede skulle anvendes til indkøb af en ny teleslynge til Skoven 4. 
  
Handicaprådet bedes tages stilling til videregivelse af teleslyngen til f.eks. brugerrådet for 
Skoven 4 

Beslutning Carina kontakter formanden for Brugerrådet for foreningssamvirket i Skoven 4 med henblik 
på videregivelse af teleslyngen.  

 
 
8. Mødedatoer den resterende del af 2022  

Der er planlagt følgende møder:  
 Torsdag d. 1. december 

 
Beslutning Mødeplan for 2023 besluttes på mødet d. 1. december. 
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9. Nyhedsbrev fra Det Centrale Handicapråd  

Det Centrale Handicapråd har d. 30/9 2022 sendt opfølgning fra afholdte temadage samt 
indbydelse til konference og studietur. 
 
Nyhedsbrevet kan ses via linket:  
 

Opfølgning på temadage for kommunale handicapråd (uxmail.io) 
Beslutning Rådet tog nyhedsbrevet til efterretning.  

 
 
 
10. Evt.  
Beslutning - 

 
 
 
 


